
1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BUBLINA – JBC, z.s. 
Pasecká 23 
466 02  Jablonec nad Nisou 
www.bublina-jbc.cz 

email.: bublina-jbc@seznam.cz 

tel.: 777 477 122 

 

 

 

 

http://www.bublina-jbc.cz/
mailto:bublina-jbc@seznam.cz


2 

 

 

 

 

 

OBSAH : 
 

 

 
 Základní údaje ……………………………. 3 
 Slovo úvodem …………………………….. 4 
 Ohlédnutí ………...................................... 5 
       Kompetence ………………………………..6  
 Finanční zpráva ……………………………8 
 Fotogalerie ………………………………… 9 
        



3 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE : 

 

 

název organizace : BUBLINA-JBC, z.s. 
 

sídlo organizace : Pasecká 23, 466 02 Jablonec nad Nisou 

 

statutární zástupce : Andrea Pravcová 

 

zřízení : zapsaný spolek 

 

IČO : 04028929 

 

telefon : 777 477 122 , 607 590 673        
 

email : bublina-jbc@seznam.cz 

 

web : http://www.bublina-jbc.cz/                 
                                  
č. účtu : 22 00 87 12 56 / 2010 

 

kapacita : 10 dětí 
 

věková struktura : 1 – 7 let 

 

provozní doba : 7,00 – 16,00 hodin 

 

 

 

 

Zprávu sepsala : Andrea Pravcová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bublina-jbc@seznam.cz
http://www.bublina-jbc.cz/


4 

 

 

 

SLOVO ÚVODEM : 
 

 Naše dětská skupina vznikla 15. května 2015 zapsáním do 
Spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem v oddílu L, vložce číslo 9495. 
Kapacita zařízení je 10 dětí. 
 Dětská skupina sídlí na sídlišti Šumava v přízemním 
panelovém bytě 4+1. 
 Má zvlášť šatnu, třídu k řízeným aktivitám, druhou hernu 
jako hrací prostor a další místnost k odpočinku, která je využívaná 
pouze jako prostor ke spaní dětí. Pro venkovní aktivity využíváme 
hojně širokou škálu venkovních hřišť, nedalekou přehradu i les. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

OHLÉDUTÍ LETEM SVĚTEM ROKEM 2020 
 
 Naše dětská skupina již získala své jméno a upevnila svoje 
postavení. Ví se o nás a ohlasy jsou kladné. Nicméně rok 2020 byl 
pro všechny velice těžký. Covidová pandémie se podepsala i na 
docházce do dětské skupiny. Zvláště v první jarní vlně se rodiče 
mnohem více obávali o zdraví. I přesto jsme zůstali otevření a i 
nadále poskytovali naše služby. Velmi negativně se podepsali na 
financování vícenáklady zejména na nákup desinfekcí, roušek, 
desinfekčního přístroje apod. Jen co jsme se trochu přes léto 
vzpamatovali, opět jsme spadli do druhé vlny pandémie na 
podzim. Na přelomu roku se nám přeci jen podařilo téměř naplnit 
dětskou skupinu. Absence větší akcí nám také moc nepřidala. 
Naše prezentace se upnula hlavně na sociální sítě.  
 
 Od 1. 3 . 2018 se podařilo získat dotaci na provoz dětských 
skupin č. 03.1.51./0.0./0.0./17_073/0008922. Dotace byla na 
období 1.3.2018 – 28.2.2020. Podařilo se jí zdárně vyúčtovat a 
také nově získat další dotaci na pokračování.  
Nová dotace č. 03.1.51./0.0./0.0./19_111/0014122  je na období 
1. 3. 2020 – 28.2. 2022. Provoz je zajišťován z dotace, příspěvků 
rodičů a slevy od Magistrátu. Ten poskytuje slevu pracujícím 
rodičům, kteří mají trvalé bydliště na území Jablonce nad Nisou. 
 
                                         
 
 V lednu 2020 se nám podařilo otevřít sesterskou dětskou 
skupinu KOSTIČKA. V době otevření jsme nevěděli, co nás bude 
během pandémie čekat.  
  
 
 



6 

 

 
NAŠE CÍLE a KOMPETENCE : 
 
 : osvojování základních návyků 
 : všestranný rozvoj 
 : rozvíjení samostatnosti, rozvoj osobnosti 
 : vytváření bezpečného prostředí 
 : podpora tělesného rozvoje a zdraví 
 : osvojování sociálních návyků, spolupráce  
 : respekt k přírodě i lidem  
 
Těchto cílů se snažíme dosáhnout vlídným a respektujícím 
přístupem. 
Pečující osoby respektují potřeby dítěte, ke každému přistupují 
individuálně. Pomáhají nově příchozím dětem se snáze adaptovat 
a zapojit do nového prostředí DS. V dětské skupině vládne dobrá 
nálada, klid a pohoda. Děti nejsou neúměrně zatěžovány a 
všechny mají v kolektivu rovnocenné postavení. Důraz je kladem 
na motivací dětí a dostatečné pozitivní hodnocení činností a 
projevů dítěte. 
 
Snažíme se o vytváření základních klíčových kompetencí. 
 

- K řešení problémů :  

 dítě vyhodnocuje situaci, řeší problémy samo nebo 
složitější za pomoci dospělého, 

 problémy řeší na základě zkušeností, experimentuje 

 užívá logických postupů 

 chápe, že vyhýbat se konfliktu je lepší 

 nebojí se chybovat 
 
 
 



7 

 

 
- komunikativní kompetence :  

 ovládá řeč, snaží se formulovat věty, vyjadřuje své 
pocity, myšlenkové pochody, sdělení, otázky 

 dokáže se projevovat při hře, dramatizaci, hudbě 

 domlouvá se gesty i slovy 

 v běžných situacích komunikuje bez ostychu 
 

- sociální a personální kompetence : 

 samostatně se rozhoduje, umí vyjádřit svůj názor 

 uvědomuje si následky jednání 

 projevuje citlivost, ohleduplnost a respekt 

 ve skupině se dokáže prosadit i podřídit 

 přijímá povinnosti, dodržuje pravidla 

 není agresivní, dokáže se bránit projevům násilí 
 

- činnostní a občanské kompetence :  

 odhaduje rizika 

 má smysl pro povinnost ve hře i v práci 

 dbá na osobní zdraví, bezpečí, má osvojené hygienické 
návyky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



8 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA  
 

AKTIVA A PASIVA  

Majetek: 
 

2020 
Zdroje krytí 
majetku:  

2020 

Drobný majetek    Přijaté zálohy                             1324209 

Odpis majetku    Zisk předešlých let               435736 

Pohledávky  
 

 Závazky dodavatelé                            536 

Zálohy 
k vyúčtování  

25007 
Závazky z mezd vč. 
pojistného                         

 6800 

Peněžní 
prostředky   

1346318 Zúčtování daní                         

Přechodné účty 
aktiv  

529003 Dohadné účty                        39684 

     Hosp. výsledek   93363 

Aktiva celkem  
 

1900328 Pasiva celkem 
 

1900328 

VÝNOSY A NÁKLADY 

Výnosy: 
 

2020 Náklady: 
 

2020 

Výnosy z 
poskytování služeb  

 548822 
Spotřeba 
materiálu , energií                  

 314244 

Dotace MPSV  1145298 Služby                                366435 

Dotace Liberecký 
kraj 

  
Mzdové náklady + 
pojistné               

 918733 

Dary,příspěvky 
přijaté 

 
5000 
 

Ostatní náklady   6345 

 
  Odpisy majetku   

Výnosy celkem   1699120 Náklady celkem   1605757 

 

 

 

 

 

 



9 

 

FOTOGALERIE 
 

 
 

 
 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



10 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZIMNÍ VÝZDOBA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
         

 



11 

 

 

Ani nám se nevyhnulo rouškové 
období – výroba roušek                                 naše roušky 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
                                …………..  a proto léčíme úplně všechny a všechno……….. 

 
 
 
                                                                                                       
 
, 
 
      
 
 
 
 
 

 
 
 



12 

 

JARO je jedno z nejkrásnějších období 
                         

                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           

 
 



13 

 

 
    rádi skládáme obrázky      

 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

 
        Malujeme…….                                                 Stavíme……. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                          Oblíbená hra na autobus 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         Učíme se stříhat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

Procházky máme moc rádi a často jedeme i na výlet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       V zimě, v létě, žádné počasí nás nezastaví 

       
 

 
 
 
 
 



16 

 

Pomáháme si                                                 jsme kamarádi 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                   Slavíme 

 
 
 
 
                           Odpočíváme 

 
 
 
 
 
 
 



17 

 

 
Rádi si upečeme něco dobrého 

         
 

 
 
 
 
 
Nebo si připravíme zdravé svačinky 
 
 

                     

 
 
 
 



18 

 

 
rádi tancujeme      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                     A převlékáme se do masek     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

 
    A  také jsme k 1. 1. 2020 otevřely naší sestřičku 
                         dětskou skupinu KOSTIČKU 


